
RS 1  Bremen-Farge  ›  Bremen-Vegesack  ›  Bremen Hbf

ERSATZFAHRPLAN  03. bis 15.06.2020

Fahrplan-Info
SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1

Verkehrstage

Mi	 03.06.2020

Do	 04. – Fr 05.06.2020

Sa	 06. – So 07.06.2020 Sa Sa So Sa Sa Sa Sa Sa

Mo	08. – Fr 12.06.2020

Sa	  13. – So 14.06.2020 Sa Sa So Sa Sa Sa Sa Sa

Mo	15.06.2020

Zugnummer 83181 83183 83185 83187 83101 83103 83105 83189 83105 83107 83109 83301 83111 83303 83113 83305 83115 83307 83117 83309 83119 83197 83121 83123 83311 83135 83323 83137 83325 83157 83345 83159 83347 83161 83163 83165 83167 83169 83171 83173 83175 83177 83179

Bremen-Farge ab 03:52 04:22 04:52 05:02 05:22 05:52 06:22 06:52 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 12:22 12:52 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22 20:52 21:22 21:52 22:22 22:52 23:52
Bremen Turnerstraße ab 03:57 04:27 04:57 05:07 05:27 05:57 06:27 06:57 07:27 07:57 08:27 08:57 09:27 12:27 12:57 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:27 20:57 21:27 21:57 22:27 22:57 23:57
Bremen Kreinsloger ab 03:59 04:29 04:59 05:09 05:29 05:59 06:29 06:59 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 12:29 12:59 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:59
Bremen Mühlentraße ab 04:02 04:32 05:02 05:12 05:32 06:02 06:32 07:02 07:32 08:02 08:32 09:02 09:32 12:32 13:02 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32 23:02 00:02
Bremen-Blumenthal ab 04:07 04:37 05:07 05:17 05:37 06:07 06:37 07:07 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 12:37 13:07 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 21:39 22:07 22:37 23:07 00:07
Klinikum Bremen-Nord ab 04:09 04:39 05:09 05:19 05:39 06:09 06:39 07:09 07:39 08:09 08:39 09:09 09:39 12:39 13:09 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:09 00:09
Bremen-Aumund ab 04:13 04:43 05:13 05:23 05:43 06:13 06:43 07:13 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 12:43 13:13 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 00:13
Bremen-Vegesack an 04:20 04:50 05:20 05:30 05:50 06:20 06:50 07:20 07:50 08:20 08:50 09:20 09:50 12:50 13:20 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 00:20
Bremen-Vegesack ab 01:20 02:20 03:20 04:20 04:20 04:50 05:20 05:20 05:35 05:50 06:20 06:35 06:50 07:05 07:20 07:35 07:50 08:05 08:20 08:35 08:50 09:05 09:20 09:50 10:05 12:50 13:05 13:20 13:35 18:20 18:35 18:50 19:05 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 00:20
Bremen-Schönebeck ab 01:26 02:26 03:26 04:26 04:26 04:56 05:26 05:26 05:37 05:56 06:26 06:41 06:56 07:11 07:26 07:41 07:56 08:11 08:26 08:41 08:56 09:11 09:26 09:56 10:11 12:56 13:11 13:26 13:41 18:26 18:41 18:56 19:11 19:26 19:56 20.26 20:56 21:26 21:56 22:26 22:56 23:26 00:26
Bremen-St. Magnus ab 01:31 02:31 03:31 04:31 04:31 05:01 05:31 05:31 05:39 06:01 06:31 06:46 07:01 07:16 07:31 07:46 08:01 08:16 08:31 08:46 09:01 09:16 09:31 10:01 10:16 13:01 13:16 13:31 13:46 18:31 18:46 19:01 19:16 19:31 20:01 20:31 21:01 21:31 22:01 22:31 23:01 23:31 00:31
Bremen-Lesum ab 01:33 02:33 03:33 04:33 04:33 05:03 05:33 05:33 05:41 06:03 06:33 06:48 07:03 07:18 07:33 07:48 08:03 08:18 08:33 08:48 09:03 09:18 09:33 10:03 10:18 13:03 13:18 13:33 13:48 18:33 18:48 19:03 19:18 19:33 20:03 20:33 21:03 21:33 22:03 22:33 23:03 23:33 00:33
Bremen-Burg an 01:39 02:39 03:39 04:39 04:39 05:09 05:39 05:39 05:43 06:09 06:39 06:54 07:09 07:24 07:39 07:54 08:09 08:24 08:39 08:54 09:09 09:24 09:39 10:09 10:24 13:09 13:24 13:39 13:54 18:39 18:54 19:09 19:24 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:09 23:39 00:39
Bremen-Burg ab 01:44 02:44 03:44 04:44 04:44 05:14 05:44 05:44 05:44 06:14 06:44 06:59 07:14 07:29 07:44 07:59 08:14 08:29 08:44 08:59 09:14 09:29 09:44 10:14 10:29 13:14 13:29 13:44 13:59 18:44 18:59 19:14 19:29 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14 23:44 00:44
Bremen-Oslebshausen ab 01:47 02:47 03:47 04:47 04:47 05:17 05:47 05:47 05:47 06:17 06:47 07:02 07:17 07:32 07:47 08:02 08:17 08:32 08:47 09:02 09:17 09:32 09:47 10:17 10:32 13:17 13:32 13:47 14:02 18:47 19:02 19:17 19:32 19:47 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47 23:17 23:47 00:47
Bremen-Walle ab 01:51 02:51 03:51 04:51 04:51 05:21 05:51 05:51 05:51 06:21 06:51 07:06 07:21 07:36 07:51 08:06 08:21 08:36 08:51 09:06 09:21 09:36 09:51 10:21 10:36 13:21 13:36 13:51 14:06 18:51 19:06 19:21 19:36 19:51 20:21 20:51 21:21 21:51 22:21 22:51 23:21 23:51 00:51
Bremen Hbf an 01:54 02:54 03:54 04:54 04:55 05:24 05:54 05:54 05:54 06:24 06:54 07:09 07:24 07:39 07:54 08:09 08:24 08:39 08:54 09:09 09:24 09:39 09:54 10:24 10:39 13:24 13:39 13:54 14:09 18:54 19:09 19:24 19:39 19:54 20:24 20:54 21:24 21:54 22:24 22:54 23:24 23:54 00:55

halbstündlich
halbstündlich

halbstündlich
halbstündlich

Alle Angaben ohne Gewähr

   ��Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� Zwischen Bremen-Farge bzw. Bremen-Vegesack und Bremen-Burg werden 

die Züge in beiden Richtungen durch Busse ersetzt. Halten Sie bitte die  

Mehrzweckbereiche in den Bussen für Rollstuhlfahrer und Kinderwagen frei. Die 

Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen leider nicht möglich.

                Halt der Ersatzbusse    
                �Bremen-Farge Haltestelle „Bf Farge“ 

Bremen Turnerstraße Haltestelle „Buschdeel“ (ca. 550 m vom Bf) 

Bremen Kreinsloger Haltestelle „Rönnebecker Straße“ (ca. 550 m vom Bf) 

Bremen Mühlenstraße Haltestelle „Blumenthal/Markt“ (ca. 450 m vom Bf) 

Bremen-Blumenthal in Richtung Bremen Hbf: Haltestelle „Bf Blumenthal“  

am Bahnhofsvorplatz, Bussteig A 

Bremen-Blumenthal in Richtung Bremen-Farge: Haltestelle „Bf Blumenthal“  

am Bahnhofsvorplatz, Bussteig C 

Klinikum Bremen-Nord Haltestelle „Bf Klinikum Bremen-Nord“ 

Bremen-Aumund Haltestelle „Bf Aumund“ 

Bremen-Vegesack Haltestelle „Bf Vegesack“ am Bahnhofsvorplatz, Bussteig C 

Bremen-Schönebeck Haltestelle „Bf Schönebeck“ in der Vegesacker Heerstraße 

Bremen-St. Magnus Haltestelle „Am Bahnhof St. Magnus“ in der Lesumer  

Heerstraße (ca. 500 m vom Bf) 

Bremen-Lesum Haltestelle „Bf Lesum“ in der Lesumer Heerstraße 

Bremen-Burg in Richtung Bremen Hbf: Haltestelle „Bf Burg“  

am Bahnhofsvorplatz, Bussteig E 

Bremen-Burg in Richtung Bremen-Farge: Haltestelle „Bf Burg“  

am Bahnhofsvorplatz, Bussteig D

Bremen-Burg

ERSATZFAHRPLAN

Wilhelmshaven Bremerhaven
Esens

Bad Zwischenahn

Oldenburg Hbf

Bremen-
Farge

Bremen Hbf

Verden

Nordenham

Delmenhorst

Bremen-
Vegesack

RS 4

RS 3

RS 1

RS 2

RS 2

RS 1

Sande

RS 1
03. bis 15.06.2020 

Zugausfälle Bremen-Farge  ‹–›  Bremen-Burg

Twistringen  �Ersatzverkehr



RS 1  Bremen Hbf  ›  Bremen-Vegesack  ›  Bremen-Farge

ERSATZFAHRPLAN  03. bis 15.06.2020

Fahrplan-Info
RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1
SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Verkehrstage

Mi	 03.06.2020

Do	 04. – Fr 05.06.2020

Sa	 06. – So 07.06.2020 Sa So Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa

Mo	08. – Fr 12.06.2020

Sa	  13. – So 14.06.2020 Sa So Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa

Mo	15.06.2020

Zugnummer 83182 83184 83686 83188 83190 83102 83104 83100 83106 83108 83302 83118 83196 83120 83122 83124 83126 83314 83128 83316 83130 83318 83132 83320 83134 83322 83136 83324 83160 83300 83162 83164 83166 83168 83170 83172 83174 83176 83178

Bremen Hbf ab 00:06 01:06 02:06 03:06 04:06 04:34 05:04 05:04 05:34 06:04 06:19 08:34 08:49 09:04 09:34 10:04 10:34 10:49 11:04 11:19 11:34 11:49 12:04 12:19 12:34 12:49 13:04 13:19 19:04 19:19 19:34 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34 23:06 23:34
Bremen-Walle ab 00:09 01:09 02:09 03:09 04:09 04:37 05:07 05:07 05:37 06:07 06:22 08:37 08:52 09:07 09:37 10:07 10:37 10:52 11:07 11:22 11:37 11:52 12:07 12:22 12:37 12:52 13:07 13:22 19:07 19:22 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37 23:09 23:37
Bremen-Oslebshausen ab 00:13 01:13 02:13 03:13 04:13 04:41 05:11 05:11 05:41 06:11 06:26 08:41 08:56 09:11 09:41 10:11 10:41 10:56 11:11 11:26 11:41 11:56 12:11 12:26 12:41 12:56 13:11 13:26 19:11 19:26 19:41 20:11 20:41 21:11 21:41 22:11 22:41 23:13 23:41
Bremen-Burg an 00:17 01:17 02:17 03:17 04:17 04:45 05:15 05:15 05:45 06:15 06:29 08:45 08:59 09:15 09:45 10:15 10:45 10:59 11:15 11:29 11:45 11:59 12:15 12:29 12:45 12:59 13:15 13:29 19:15 19:29 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:17 23:45
Bremen-Burg ab 00:22 01:22 02:22 03:22 04:22 04:50 05:20 05:20 05:50 06:20 06:34 08:50 09:04 09:20 09:50 10:20 10:50 11:04 11:20 11:34 11:50 12:04 12:20 12:34 12:50 13:04 13:20 13:34 19:20 19:34 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:22 23:50
Bremen-Lesum ab 00:28 01:28 02:28 03:28 04:28 04:56 05:26 05:26 05:56 06:26 06:40 08:56 09:10 09:26 09:56 10:26 10:56 11:10 11:26 11:40 11:56 12:10 12:26 12:40 12::56 13:10 13:26 13:40 19:26 19:40 19:56 20:26 20:56 21:26 21:56 22:26 22:56 23:28 23:56
Bremen-St. Magnus ab 00:30 01:30 02:30 03:30 04:30 04:58 05:28 05:28 05:58 06:28 06:42 08:58 09:12 09:28 09:58 10:28 10:58 11:12 11:28 11:42 11:58 12:12 12:28 12:42 12:58 13:12 13:28 13:42 19:28 19:42 19:58 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58 23:30 23:58
Bremen-Schönebeck ab 00:35 01:35 02:35 03:35 04:35 05:03 05:33 05:33 06:03 06:33 06:47 09:03 09:17 09:33 10:03 10:33 11:03 11:17 11:33 11:47 12:03 12:17 12:33 12:47 13:03 13:17 13:33 13:47 19:33 19:47 20:03 20:33 21:03 21:33 22:03 22:33 23:03 23:35 00:03
Bremen-Vegesack an 00:41 01:41 02:41 03:41 04:41 05:09 05:39 05:39 06:09 06:39 06:53 09:09 09:23 09:39 10:09 10:39 11:09 11:23 11:39 11:53 12:09 12:23 12:39 12:53 13:09 13:23 13:39 13:53 19:39 19:53 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:09 23:41 00:09
Bremen-Vegesack ab 00:41 05:09 05:39 06:09 06:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:09 23:41 00:09
Bremen-Aumund ab 00:46 05:14 05:44 06:14 06:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14 23:46 00:14
Klinikum Bremen-Nord ab 00:50 05:18 05:48 06:18 06:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 19:48 20:18 20:48 21:18 21:48 22:18 22:48 23:18 23:50 00:18
Bremen-Blumenthal ab 00:56 05:24 05:54 06:24 06:54 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 19:54 20:24 20:54 21:24 21:54 22:24 22:54 23:24 23:56 00:24
Bremen Mühlenstrasse ab 00:57 05:25 05:55 06:25 06:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 19:55 20:25 20:55 21:25 21:55 22:25 22:55 23:25 23:57 00:25
Bremen Kreinsloger ab 00:59 05:27 05:57 06:27 06:57 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 19:57 20:27 20:57 21:27 21:57 22:27 22:57 23:27 23:59 00:27
Bremen Turnerstraße ab 01:01 05:29 05:59 06:29 06:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29 00:01 00:29
Bremen-Farge an 01:05 05:33 06:03 06:33 07:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 20:03 20:33 21:03 21:33 22:03 22:33 23:03 23:33 00:05 00:33

halbstündlich
halbstündlich

halbstündlich
halbstündlich

Alle Angaben ohne Gewähr

   �Mund-Nasen-Bedeckung
	 �Bitte beachten Sie: In den Zügen und in den Ersatzbussen der NordWestBahn gilt  

die allgemeingültige Pflicht, eine Mund-Nasen-Bedeckung zu tragen. Diese Pflicht  

gilt auch beim Betreten des Bahnhofsgeländes und an der Ersatzhaltestelle. Auf 

unserer Homepage informieren wir immer aktuell, was es im Zusammenhang mit 

dem Coronavirus bei Fahrten in den Zügen der NordWestBahn zu beachten gibt 

unter www.nordwestbahn.de/corona

   �1,5 Meter Abstand
	 �Bitte beachten Sie: Halten Sie nach Möglichkeit die 1,5 Meter Abstandsregel ein.

   ��In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahrten dargestellt. Nicht aufge- 

führte Fahrten verkehren planmäßig. Diese entnehmen Sie bitte dem regulären  

Fahrplan der RS 1. Alle Fahrten der Regio-S-Bahn nur 2. Klasse.

   �	In Bremen-Burg werden zur Zeit die Fahrstühle erneuert. Daher ist die Barriere-

freiheit aktuell nicht gewährleistet. Wir bitten mobilitätseingeschränkte Reisende 

aus / von Bremen-Burg ihre Fahrt anzumelden.

	 Anmeldung unter:

	 NordWestBahn-Service-Telefon 01806 600161
	 20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

 twitter.com/nwb_regiosbahn 

 facebook.com/nordwestbahn

   Persönlich für Sie da 
Bremen Hbf

NWB TicketService im Bahnhof

Mo – Fr 8 – 18 Uhr, Sa 9 – 14 Uhr 

    Lob und Kritik   

NordWestBahn-24h-Service-Telefon  

01806 600161
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, 

max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

www.regiosbahn.de  

NordWestBahn GmbH  

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

   Fahrplan, Tarif und Abo   

VBN-Service-Telefon 0421 596059

www.fahrplaner.de

www.vbn.de
Verkehrsverbund 
Bremen/Niedersachsen GmbH

    �Zugausfälle RS 1
Aufgrund von Bauarbeiten durch die 

DB Netz AG kommt es im Zeitraum von  

Mittwochabend, 3. bis Montagmorgen, 

15. Juni 2020 zwischen Bremen-Burg und  

Bremen-Vegesack bzw. Bremen-Farge 

zu Zugausfällen. Es wird ein Schienen-

ersatzverkehr mit Bussen eingerichtet.

Wir bitten um Ihr Verständnis. 

Info und Service


